
Zadania do wykonania 20.04.2020r 

Temat: Miejsca w sztukę bogate.  

1. Pod tematem zapiszcie pytania i odpowiedzi: 

 Co to jest sztuka? 

Sztuka to działalność człowieka, która ma na celu dostarczenie wrażeń 

estetycznych. Do sztuki zaliczamy: malarstwo, muzykę, rzeźbę, 

literaturę, film, teatr i taniec. Artysta to człowiek, który zajmuje się 

jakąś dziedziną sztuki i tworzy dzieła. Może malować obrazy, rzeźbić, 

czy pisać wiersze. Artystami są malarze, rzeźbiarze, tancerze, pisarze, 

poeci, aktorzy, śpiewacy operowi, fotografowie, kompozytorzy i 

muzycy.  

 Gdzie możemy zobaczyć sztukę lub spotkać się z nią? 

Takich miejsc jest wiele. Ze sztuką możemy się spotkać w teatrze, 

kinie filharmonii, operze, muzeum, na wystawie, w domu kultury, w 

szkole tańca, w pracowni malarskiej i rzeźbiarskiej, w galerii, parku, 

czytelni, księgarni, czy też bibliotece.  

 

 

 Kim był Leonardo da Vinci? 

Leonardo da Vinci był włoskim artystą i uczonym. Zajmował się 

malarstwem, architekturą, filozofią, muzyką, pisarstwem, 

matematyką, geologią, mechaniką i anatomią. Najbardziej znany był 

jako malarz. Jego największe dzieła to „Ostatnia wieczerza”, „Mona 

Lisa” „Dama z łasiczką”. Wielu ludzi uważa go za najbardziej 

utalentowaną osobę w dziejach ludzkości.  



 

Leonardo da Vinci – autoportret 

 

 

                                 „Ostatnia wieczerza”                   „Mona Lisa” 

 

 

           „Dama z gronostajem” (potocznie nazywana często „Damą z łasiczką”) 



Podsumowując, już wiele wieków temu ludzie potrafili docenić piękno 

wyrażane poprzez różne dziedziny sztuki. W starożytnej Grecji uważano, 

że sztukom pięknym patronuje  dziewięć pięknych kobiet zwanych Muzami. 

Były one córkami największego z bogów greckich – Zeusa. Według greckich 

wierzeń to właśnie Muzy opiekowały się sztuką. 

 

Zeus 

2. Teraz przeczytaj informacje na temat sztuki z podręcznika str. 82, 83. 

 

3. Otwórz ćwiczenia na str. 58, pomogę Ci wykonać ćw. 2.  

Wśród rozsypanki ukryły się zdania: 

 

Kolorem żółtym pomaluj okienka z wyrazami: 

Oryginał to obraz, który namalował artysta. 

 

Kolorem różowym pomaluj okienka z wyrazami: 

Reprodukcja to drukowana fotografia dzieła sztuki, które stworzył 

artysta.  

 

Kolorem błękitnym pomaluj okienka z wyrazami: 

Moje obrazy też są oryginałami. 

 

Następnie uzupełnij zdania: 

Jeśli w Twoim mieszkaniu, znajduje się obraz Leonarda da Vinci lub 

innego sławnego malarza, jest to najprawdopodobniej oryginał, czyli 

obraz, który namalował artysta. Cenne dzieła sztuki znanych malarzy 

znajdują się najczęściej w muzeach i są starannie zabezpieczone przed 

zniszczeniem i kradzieżą.  

 



4.  Samodzielnie wykonaj ćw. 1 str. 58. 

 

5. Na dzisiejszej lekcji matematyki odpoczniecie od liczenia. Uzupełnijcie 

razem ze mną ćw. 1 str. 46. 

18 – liczba obrazów wystawionych w galerii 

18 : 2 – liczba sprzedanych obrazów 

18 – 18 : 2 – liczba obrazów, które zostały w galerii 

 

18 – 18 : 2 = 18 – 9 = 9 

 

Odp: W galerii zostało 9 obrazów.  

 

Teraz zajmiemy się ćw. 3 str. 47. Uzupełnijcie razem ze mną. 

6 – liczba rzeźb 

6 x 2 – liczba obrazów 

6 + 6 x 2 – liczba dzieł sztuki w sali wystawowej 

 

6 + 6 x 2 = 6 + 12 = 18 

 

Odp: W sali wystawowej było 18 dzieł sztuki. 

 

6. Samodzielnie wykonaj ćw. 2 str. 46 oraz ćw. 4 i 5 str. 47. 

Pamiętaj: 

 Podział na pół, to podział na dwie równe części. 

 
 Podział na ćwiartki, to podział na cztery równe części. 

 

 



 

7. Dbaj o sprawność ogólną swojego organizmu. Wykonaj kilka podskoków, 

a potem kilka skoków w dal z miejsca lub rozbiegu. 

Które skoki będą dłuższe?  

 

                  

                                                                                                  Powodzenia  

 

 


